
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 130 del 15/10/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2002, n. 1187
 Art. 4 comma 5, della legge 22 febbraio 2000, n. 28. Oneri sostenuti dalle emittenti Radio e TV locali
per la trasmissione dei messaggi autogestiti in occasione delle campagne elettorali e referendarie.
Variazione al bilancio previsione 2002.
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio del Cerimoniale,
confermata dal Dirigente di Settore Servizi Generali e dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:
 
VISTA la legge 22 febbraio 2000, n. 28 "Disposizioni per l'accesso ai mezzi d'informazione durante le
campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica";
 
VISTO, in particolare, l'articolo 4, comma 5, della richiamata legge n. 28/2000 che reca disposizioni in
materia di comunicazione politica radiotelevisiva e messaggi radiotelevisivi autogestiti in campagna
elettorale;
 
VISTO il decreto 3 aprile 2002, adottato dal Ministro delle Comunicazioni di concerto con il Ministro
dell'economia e delle Finanze, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 105 del 7 maggio 2002, che ai fini
del rimborso alle emittenti radiofoniche e televisive locali che accettano messaggi autogestiti a titolo
gratuito nelle campagne elettorali e referendarie, ripartisce tra le regioni e le province autonome la
somma stanziata (Euro 10.329.137,98) per l'anno 2002 (Euro 3.615.198,29 sono riservati alle emittenti
radiofoniche locali e E. 6.713.939,69 alle emittenti televisive locali) e determina, all'art. 1, comma 3, le
somme attribuite a ciascuna delle predette regioni e province autonome, suddivise tra Radio e TV. Tale
decreto, in particolare attribuisce alla Regione Puglia la somma di E. 725.502,91 di cui Euro 253.926,02
alle emittenti radiofoniche e Euro 471.576,89 alle emittenti televisive;
 
Vista la LR 21 maggio 2002, n. 7 di approvazione del bilancio regionale;
 
Visto in particolare l'art. 12, comma 1 della summenzionata Lr;
 
RITENUTO di procedere alla variazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2002,
incrementando lo stanziamento del capitolo di spesa 1140, in termini di competenza e di cassa, per
l'importo di Euro 725.502,91;
 
COPERTURA FINANZIARIA
L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 
Variazione in aumento, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2002;
 

1



 
PARTE ENTRATA
 
Capitolo 3040020 - Contributo dello Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai
mezzi di informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica -
Art. 4, comma 5, della Legge n. 28/2000
 
da Euro 0,00 a Euro 725.502,91
 
 
PARTE USCITA
 
Capitolo 1440 - Rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai mezzi di informazione durante le
campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica - Art. 4, comma 5, della Legge n.
28/2000
 
da Euro 0,00 a Euro 725.502,91
 
All'impegno della spesa si provvederà con successivi atti dirigenziali.
 
Il Presidente della Giunta regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale in base all'art. 4, comma 4, lett. k, della L.R.
7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
del Settore e dal Capo di Gabinetto del Presidente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
Di prendere atto di quanto espresso in narrativa;
 
Di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2002 la seguente variazione in aumento,
in termini di competenza e di cassa:
 
 
PARTE ENTRATA
 
Capitolo 3040020 - Contributo dello Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai
mezzi di informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica -
Art. 4, comma 5, della Legge n. 28/2000
 

2



da Euro 0,00 a Euro 725.502,91
 
 
PARTE USCITA
 
Capitolo 1440 - Rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai mezzi di informazione durante le
campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica - Art. 4, comma 5, della Legge n.
28/2000
 
da Euro 0,00 a Euro 725.502,91
 
 
Di autorizzare il Settore Ragioneria a porre in essere i conseguenti adempimenti di competenza;
 
All'adozione degli atti dei conseguenti impegni di spesa provvederà il dirigente responsabile dell'UPB 1.1
del Consiglio Regionale;
 
Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 42, comma 7, della Lr n. 28/2001, sul Bollettino
Ufficiale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


